18Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2022
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.903

QUARENTA E SETE MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA E UM
REAIS E TRINTA CENTAVOS). DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
2022.3180.26.782.1041.3102.04, NATUREZA DE DESPESA Nº
4.4.90.51.16, TENDO O VALOR SIDO EMPENHADO, CONFORME
NOTA DE EMPENHO Nº 00006, DATADA DE 23/03/20222
(000028582581 / 000034495027). PROCESSOS SEI NºS.
201500036002670 E 202200036002890.
<#ABC#336687#18#393518/>

Protocolo 336687
<#ABC#336693#18#393525>

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 136/2022-GOINFRA. CONTRATANTE: AGÊNCIA
GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES - GOINFRA.
CONTRATADA: CÉSAR CONTAINERS E EQUIPAMENTOS
EIRELI. LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2022 / ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO PRESENCIAL Nº
059/2022   - PREFEITURA DE SENADOR CANEDO / GO. DO
OBJETO: CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE
AMBIENTES DE RÁPIDA IMPLANTAÇÃO (ARI), NA AQUISIÇÃO
DE 02 (DOIS) MÓDULOS CONJUNTOS PARA MONTAGEM DE 02
(DUAS) BASES AVANÇADAS DE FISCALIZAÇÃO RODOVIÁRIA
PARA SUPRIMENTO DAS DEMANDAS OPERAÇÃO DO
COMANDO DE POLICIAMENTO RODOVIÁRIO DA POLÍCIA
MILITAR (OFÍCIO 3410/2022 - CPR-PMGO - 000031390921),
SENDO AMBIENTE SALA DUPLA, COMPOSTO POR 02
AMBIENTES TIPO I E MARQUISE DIMENSÃO (6,00X2,00),
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO -
DESCRIÇÃO DO OBJETO/ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS”, NAS
CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL
Nº 059/2022, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DO
TERMO DE REFERÊNCIA DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO
E DA PROPOSTA APRESENTADA PELA CONTRATADA, QUE
INTEGRAM ESTE INSTRUMENTO NA QUALIDADE DE ANEXOS I
E II DO EDITAL, RESPECTIVAMENTE. DO VALOR: R$ 364.200,00
(TREZENTOS E SESSENTA E QUATRO MIL E DUZENTOS REAIS).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2022.3163.26.782.1041.2231.04
- ELEMENTO DE DESPESA Nº 4.4.90.52.22, TENDO O VALOR
SIDO TOTALMENTE EMPENHADO, CONFORME NOTA DE
EMPENHO Nº 00003, DATADA 06/10/2022 (000034367481). DO
PRAZO DE VIGÊNCIA: O PRAZO DO CONTRATO SERÁ DE ATÉ
12 MESES, CONTADOS DA SUA ASSINATURA. PROCESSO SEI
Nº 202200036008693.
<#ABC#336693#18#393525/>

Protocolo 336693
<#ABC#336716#18#393550>

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 137/2022-GOINFRA. CONTRATANTE:
AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES
- GOINFRA. CONTRATADA: PAVSANTOS CONSTRUTORA
LTDA. LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 27/2022-GOINFRA.
DO OBJETO: CONTRATO PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS
DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, MEIO-FIO, CALÇADA,
DRENAGENS PLUVIAL PROFUNDA E SUPERFICIAL E OBRAS
DE ARTES ESPECIAIS E COMPLEMENTARES, SINALIZAÇÃO
VERTICAL / HORIZONTAL URBANA, NO MUNICÍPIO DE
ARUANÃ, NESTE ESTADO. DO VALOR: R$ 7.053.443,65 (SETE
MILHÕES, CINQUENTA E TRÊS MIL, QUATROCENTOS E
QUARENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS).
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2022.3163 15 451 1041 3.098
- ELEMENTO DE DESPESA Nº. 4.4.90.51.16, CONFORME NOTA
DE EMPENHO Nº. 00087, DATADA 10/10/2022 (000034463361).
DO PRAZO DE EXECUÇÃO: OS SERVIÇOS, OBJETO DO
PRESENTE CONTRATO, DEVERÃO SER EXECUTADOS E
TOTALMENTE CONCLUÍDOS DENTRO DO PRAZO DE 05
(CINCO) MESES, CONTADOS DA DATA DE EMISSÃO DA ORDEM
DE SERVIÇO PELA DIRETORIA DE OBRAS RODOVIÁRIAS -
DOR DA CONTRATANTE. DO PRAZO DE VIGÊNCIA: O PRAZO
DE VIGÊNCIA DESTE CONTRATO É DE 10 (DEZ) MESES
CONTATOS A PARTIR DA SUA ASSINATURA. PROCESSO SEI
Nº 202200036005127.
<#ABC#336716#18#393550/>

Protocolo 336716

<#ABC#336459#18#393256>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 68/2022

O Presidente da Agência Goiana de Infraestrutura e Transportes -
GOINFRA, no uso de suas atribuições legais, resolve HOMOLOGAR
a ADJUDICAÇÃO referente ao Pregão Eletrônico n. 068/2022,
Processo SEI 202200036010638. O edital tem como escopo a
contratação de empresa especializada em vigilância armada e
desarmada, para obra do Centro de Atendimento Sócio Educativo
de São Luís de Montes Belos, neste Estado.
Adjudicado à empresa:

LOTE EMPRESA VENCEDORA VALOR TOTAL
1 MENDONÇA SEGURANÇA E

VIGILÂNCIA LTDA
CNPJ nº 16.958.127/0001-58

R$ 124.380,00

Goiânia, 14 de outubro de 2022

Renato Meneses Torres
Presidente em Substituição

<#ABC#336459#18#393256/>

Protocolo 336459
<#ABC#336696#18#393531>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 07/2022 - GELIC

O Presidente da Agência Goiana de Infraestrutura e Transportes -
GOINFRA, no uso de suas atribuições legais, resolve HOMOLOGAR
e ADJUDICAR a Concorrência nº 07/2022-GI-GELIC, que tem como
objeto a contratação de empresa especializada para execução
da obra de restauração da Rodovia GO-174, trecho> km 461,2/
Montes Claros de Goiás/entroncamento BR-070, sob o regime de
empreitada por preço unitário, tipo menor preço, e, com base no
relatório nº 279/2022 - GI-GELIC (000034065525), ADJUDICAR o
seu objeto à empresa CONSTRUTORA CAIAPÓ LTDA., CNPJ nº
00.237.518/0001-43, no valor de R$ 15.186.887,37 (quinze milhões,
cento e oitenta e seis mil oitocentos e oitenta e sete reais e trinta e
sete centavos).

Goiânia, 17 de outubro de 2022.

Pedro Henrique Ramos Sales
Presidente  da GOINFRA

<#ABC#336696#18#393531/>

Protocolo 336696

Departamento Estadual de Transito – DETRAN
<#ABC#336472#18#393271>

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
O Departamento Estadual de Trânsito de Goiás, em conformidade
com as competências estabelecidas na Lei 9.503/97 - Código de
Trânsito Brasileiro - CTB, e demais regulamentações do Conselho
Nacional de Trânsito - CONTRAN, especialmente as Resoluções
299/2008 e 619/2016, com a redação vigente, tendo em vista que
os autos de infração foram considerados regulares e consistentes,
tendo sido cumprido o estabelecido no inciso II, parágrafo único,
do artigo 281 do CTB, NOTIFICA DA AUTUAÇÃO, os proprietários
e/ou infratores dos veículos relacionados no(s) Edital(ais) da(s)
publicação(ões) nº 287/2022, podendo ser interposta a DEFESA
DA AUTUAÇÃO até a data indicada no mesmo edital, em qualquer
Unidade do Vapt Vupt de Goiânia/GO ou do interior do Estado de
Goiás ou no DETRAN/GO sede e CIRETRANS devendo, para
tanto, apresentar requerimento devidamente preenchido de forma
legível e assinado, acompanhado, no mínimo, dos seguintes
documentos: a) cópia do auto de infração, ou desta notificação, ou
de documento que conste a placa do veículo e o número do auto
de infração; b) cópia da CNH ou outro documento de identificação
oficial que comprove a assinatura do requerente ou procurador,
se pessoa jurídica documento que comprove a representação; c)
procuração quando for o caso; d) cópia do CRLV; e) original e/ou
cópia de outros documentos que possam fazer prova ou colaborar
para o esclarecimento dos fatos alegados. A defesa deverá ter
somente um auto de infração como objeto. IDENTIFICAÇÃO DO

rafael.oduarte
Realce

		diariooficial@goias.gov.br
	2022-10-18T08:24:25-0200
	ABC
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL